

## Referat fra Generalforsamling den 16. februar 2022

1. Valg af dirigent	Svend Åge Kristoffersen, takker for valget og konstaterer at indkaldelsen er varslet rettidigt. Der er uddelt 34 stemmesedler. Stemmetællere: Esben Ørberg og Birger Nissen.
2. Valg af referant	Ole Karpf
3. Bestyrelsens beretning v. Poul Rostgaard	<p><i>Distriktsforeningen for Bornholms beretning for 2021/22</i></p> <p>På generalforsamlingen sidste år, som meget utraditionelt blev afholdt den 3. juni 2021, redegjorde Anette Kaas for, at meget ikke var som det plejede at være i vores distriktsforening.</p> <p>I år kan jeg og bestyrelsen såmænd godt indlede beretningen på samme måde. Corona og dens virkninger stikker med store og små mellemrum sit væsen frem, og det medfører mange ændringer i de planlagte aktiviteter.</p> <p>Det er fortsat vort håb, at vi kan gennemføre dette års generalforsamling på den offentliggjorte dag – altså i dag. Vi håber også, at vi kan servere den middag, vi plejer at servere. Nogle af jer vil kunne huske, at vi sidste år blev enige om at skifte buffetens indhold ud med smørrebrød, så vi på den måde kunne mindske smitterisikoen.</p> <p>Andre forhold har også medvirket til, at det forgangne år har været anderledes, end vi alle sammen havde regnet med. Vores mangeårige formand, Anette, valgte af forskellige grunde at træde ud af distriktsforeningens bestyrelse. Endnu engang en stor tak for hendes store indsats gennem årene!</p> <p>Som nogle vil kunne huske fik Anette som tak en musisk oplevelse hos Maja i Aakirkeby, hvor hun, bestyrelsen og nogle af Anettes indbudte gæster nød musik og sang.</p>

Det var tydeligt, at vi havde ramt noget, der faldt i Anettes smag!

Bestyrelsen består i øjeblikket af følgende læge medlemmer (vil I rejse jer op, når I bliver nævnt?): Ingrid Boesen, Rutsker, Vivian Munch Petersen Olsker, Inge Munch Aaker/Pedersker, Ole Karpf, Østermarie og Poul Rostgaard, Rønne. Desuden er der to gejstlige: Jens Jørgen Rasmussen, Hasle og Rutsker og (lidt senere) Nikolaj Hartung Kjærby, Klemensker/Rø.

Nogen tid efter generalforsamlingen holdt den nye bestyrelse et konstituerende møde, hvor Poul Rostgaard blev valgt til formand, Ingrid Boesen blev valgt til næstformand, Ole Karpf blev valgt til sekretær, og Vivian Munch Petersen blev valgt til kassererposten. Ingrid Boesen blev valgt som distriktsforeningens repræsentant i TV2-Bornholms repræsentantskab, og Inge Munch blev suppleant for Ingrid.

På generalforsamlingen sidste år lykkedes det ikke at få valgt to præster til bestyrelsen. Jens Jørgen blev dengang bemyndiget til at forsøge at finde en kollega, som kunne have lyst til at træde ind i bestyrelsen. Det er lykkedes, og det er også baggrunden for, at et af punkterne på dagsordenen handler om "Godkendelse af Nikolaj Hartung Kjærbys indtræden i bestyrelsen". Vi ønsker Nikolaj velkommen og glæder os til det videre samarbejde.

Det er ikke nogen hemmelighed, at vi vist alle har haft en følelse af, at det har været noget af et arbejde, vi har kastet os ud i. Ny (næsten) bestyrelse, ny formand samt alle usikkerhederne i forhold til restriktioner mm. Der har været flere tiltag og planer, som er blevet bearbejdet og derefter lagt ned igen af forskellige årsager.

Ikke alle aflysninger har noget med restriktioner at gøre. Den 4. november havde

vi arrangeret og udbudt et kursus for nyvalgte menighedsrådsmedlemmer. Det blev aflyst, da der kun var tilmeldt 8 deltagere. Det var vi kede af, men Landsforeningen tager ikke ud i landet og holder kurser for færre end 10 deltagere.

Vi har arbejdet hen imod afholdelse af et formandsmøde for øens menighedsrådsformænd. Vi blev enige om at udskyde det til foråret 2022, og jeg håber, I har noteret jer, at det påtænkes afholdt den 22. marts i Aakirkeby. Vi har valgt at invitere formænd og næstformænd.

Det har også været planen at afholde et efterårsmøde, men det blev altså ikke i 2021.

Vi satser benhårdt på et forårsmøde den 5. april på Bornholms Højskole. Indbydelse kommer senere.

På Landsmødet i Nyborg i weekenden 10. – 12. juni 2021 deltog Vivian Munch Petersen, Ingrid Boesen, Poul Rostgaard og Esben Ørberg. Et af de væsentlige punkter på Landsmødet i 2021 var valg til bestyrelsen. Her lykkedes det ikke vores lokale kandidat, Esben Ørberg, at blive valgt. Med hensyn til landsmødets øvrige referat vil vi gerne henvise til Landsforeningens hjemmeside.

Inge og Poul deltog 5. januar virtuelt i et kursus/møde for medlemmer af distriktsforeningsbestyrelser i Københavns Stift. Det var såmænd godt nok, selv om udbyttet forringedes en del af, at vi ikke kunne være der fysisk. Vi gjorde opmærksom på, at den slags møder ikke er så attraktive at deltage i for os, når de starter klokken 17 og slutter klokken 21. Vi erfarede en lille kuriositet: Christians Ø er ikke med i vores distriktsforening.

Landsforeningen har afholdt midtvejsmøde i Fredericia den 22. januar. Ole deltog.

Poul Rostgaard formand

	<p>Esben takkede Poul for at undersøge, hvorfor Landsforeningen ikke vil møde op, hvis der ikke er mindst 10 deltagere.                  Utilfredshed med at Landsforeningen har den regel at man skal være mindst 10 deltagere, der var 8 tilmeldt.                  Kan man opfordre de tilmeldte til at deltage i kurset i København.                  Beretningen er taget til efterretning.</p>
4. Godkendelse af revideret regnskab v. Vivian Munch Petersen	<p>Forkert dato for kassebeholdningen rettet til 31 december 2021.                  Vivian gennemgik indtægter og udgifter.                  Tilgodehavende er et Sogns indbetaling, pengene er på vej.                  Regnskabet enstemmigt vedtaget.</p>
5. Fastsættelse af kontingent til Distriktsforeningen	<p>Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.                  Forslaget vedtaget.</p>
6. Godkendelse af Nikolaj Hartung Kjærby's indtræden i bestyrelsen	<p>Forsamlingen godkender sat Nikolaj Hartung Kjærby's indtræden i bestyrelsen.                  Enstemmigt vedtaget</p>
7. Valg af 4 delegerede og 2 suppleanter til Landsmødet 2022.	<p>1. Inge Munch                  2. Vivian Munch Petersen                  3. Poul Rostgaard                  4. Arne V. Hansen , formand Vestermarie Menighedsråd                  Ovennævnte valgt                  Suppleanter:                  1. Birger Nissen, Ipsker Menighedsråd                  2. Hanne Mejlvang, Nyker Menighedsråd</p>
8. Drøftelse af foreningens opgaver i det forgangne/kommende år.	<p>Poul orienterer:                  Kursusdag lørdag den 8. oktober 2022, "Menighedsrådenes Dag", skal omhandle, DAB, økonomi, kommunikation og samarbejde, grøn omstilling. Ønske om at Menighedsrådenes ledelses opgave kommer også med.                  Forårsmøde den 5. april 2022 i Åkirke efterfølgende kaffe, kage og foredrag ved Forstander Solvej.                  Efterårsmøde den 22. september 2022, oplægsholder samt Kirke og kaffe ligger ikke fast.</p>

	<p>Forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• DABBEN fungerer ikke efter hensigten, når man mailer, så bliver mailen sendt til alle. Landsforeningen arbejder med at forbedre DAB og den interne kommunikation. De vil godt arbejde med et kursus til Bornholm. Platformen med DAB udløber i 2022, og den nye platform starter formodentlig i foråret 2023.</li> </ul> <p>Bestyrelsen har noteret sig ønsket.</p>
9. Formandsmøde den 22. marts i Aakirkeby	<p>Invitation er sendt ud til alle formændene. Er der ønsker fra formændene til indhold i mødet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hvad skal der passet på som kasserer, og hvad må man?</li> <li>• Hvem har aktivitet ud over Gudstjenesten om søndagen? Kor, Babysalmesang, børneklub, herreklub, læseklub m.m.</li> <li>• Personalepleje: julegaver og gaver i det hele taget, julefrokost, udflugter med mad m.m.</li> <li>• Tak til menighedsråd: ingen gaver, traktement ved møder.</li> <li>• Sociale arrangementer.</li> </ul>
10. Indkomne forslag	Ingen indkomne forslag.
11. Eventuelt	<p>Johannes fortæller om Provstiets forårsmøde den 7. april 2022, mødet er indledningen til budget samrådet. Provstiudvalget vil godt have et indledende budget samråd, hvor alle menighedsrådsmedlemmer kan deltage. I Københavns Stift er der udarbejdet en handleplan for sexuel cikaner.</p> <p>Poul beder hver sogns deltagere om at rejse sig op.</p> <p>Johannes fortæller om artiklen i Bornholms Tidende om "Sorte Præster", Johannes fortæller at han ikke har nævnt "sorte præster". Johannes vil godt opfordre til at vi ikke bruger navnet "Sorte Præster"!</p> <p>Alle præsterne på Bornholm har Provstens fulde opbakning og tillid.</p>

Landsforeningen af Menighedsråd – Distriktsforeningen på Bornholm  
Formand: Poul Rostgaard, Curdtslund 25, 3700 Rønne  
Tlf. nr. 2026 3868 E-mail h.p.rostgaard@gmail.com

	Nikolaj fortæller at der bliver sendt mange svindel ud i præsters navn, alle præster har km mail adresse. Hartvig fra Nyker opfordrer til at Provstiet laver et PR udvalg, som kan fodre pressen med rigtige oplysninger?
Referent	Ole Karpf
Inge Kjær Andersen der er næstformand i Landsforeningen af Menighedsråd, fortæller om Landsforeningens arbejde	

  
**Dirigent Sved Aage Kristoffersen**

  
**Formand Poul Rostgaard**